



Transportminister  
Henrik Dam Kristensen  
Transportministeriet  
Frederiksholm Kanal 27F  
1220 København K

Kolding den 28. juni 2012

### Støtte fra ITS puljen til ITS projekt på det overordnede vejnet i Trekantområdet

Kære Henrik Dam Kristensen,

Jeg skriver til dig i min egenskab af formand for Trekantområdet Danmark, der er en forening bestående af Billund, Fredericia, Kolding, Middelfart, Vejen og Vejle kommuner.

Med henblik på udmøntning fra den statslige ITS pulje i efteråret 2012 genfremsender kommunerne i Trekantområdet hermed projektet "Informationstavler i Trekantområdet", der vedrører variable informations- og advarselstavler på det overordnede vejnet i Trekantområdet. Trekantområdets kommuner skal samtidig bekræfte tilsagnet om et kommunalt anlægstilskud/medfinansiering på kr. 2,7 mio. – ligeligt fordelt mellem kommunerne Fredericia, Kolding og Vejle – som blev meddelt din forgænger i brev af 4. april 2011.

Motorvejene i Trekantområdets er blandt de mest trafikerede strækninger i landet, og med en uheldstæthed højere end landsgennemsnittet for motorveje. Problemer på motorvejsnettet medfører desuden følgeproblemer på det øvrige vejnet pga. at trafikanterne søger alternative veje, når der sker uheld på motorvejene. For områdets borgere og erhvervsliv er det af stor betydning, at trafikafvikling på motorvejsnettet foregår så hensigtsmæssig som mulig og at trafiksikkerheden er størst mulig.

Kommunerne i Trekantområdet har i gennem en del år arbejdet sammen med Vejdirektoratet vedr. et projekt for trafikantinformation, med henblik på bedre trafikafvikling og trafiksikkerhed. Hidtil er trafikantinformationen primært sket via en web portal. ITS/trafikledelse er et yderligere middel til at fremme bedre trafikafvikling og trafiksikkerhed, og som et led i samarbejdsprojektet blev det i september 2009 besluttet, at der skal søges etableret et system af variable informations- og advarselstavler i tilknytning til motorvejsnettet i Trekantområdet. Informations- og advarselstavlerne, der placeres på

statsveje samt enkelte tilstødende kommuneveje, er planlagt indrettet til som standard at informere om rejsetider til udvalgte mål på statsvejnettet og skal desuden anvendes til at vise andre informationer og advarsler i forbindelse med uheld og andre hændelser, der påvirker trafiksituationen på motorvejsnettet.

Tavlernes anvendelse til visning af advarsler om trafikulykker, tabt gods, spørgesbilister m.m.

TREKANTOMRÅDET DANMARK  
KOLDING ÅPARK 1, 2.TV.  
DK-6000 KOLDING  
T: 7979 7878  
INFO@TREKANTOMRAADET.DK



længere fremme vil forbedre trafiksikkerheden. Advarslerne vil imidlertid også medvirke til at fremme

fremkommeligheden, da trafikanterne får mulighed for at tilrettelægge deres kørsel afhængigt af trafikforholdene. Dette vil medføre en bedre fordeling af trafikken på vejnettet. Projektet er samlet set budgetteret til en udgift på 27,1 mio. kr. (2010-niveau) inklusiv drift i 4 år og reserve.

I 2010 blev der som nævnt - uden held - ansøgt om midler fra den ITS pulje, der blev aftalt som led i aftalen om "En grøn transportpolitik" til projektet. Efter afslaget om støtte fra ITS puljen afgav Trekantområdets kommuner overfor din forgænger i foråret 2011 tilsagn om kommunal medfinansiering på kr. 2,7 mio. kr.

I forbindelse med den kommende udmøntning i efteråret 2012 af midler fra ITS puljen til konkrete projekter, der skal løse konkrete trafikale projekter, skal Trekantområdets kommuner derfor igen indstille projektet "Informationstavler i Trekantområdet" til støtte fra ITS puljen, og bekræfter samtidig som nævnt det tidligere afgivne tilsagn om et kommunalt anlægstilskud/medfinansiering på kr. 2,7 mio.

I forbindelse med det ansøgte ITS projekt skal vi endvidere henlede opmærksomheden på, at der evt. kan være bespareelsesmuligheder i det ansøgte projekt ved evt. at genbruge dele af det midlertidige ITS/trafikledelsessystem, der er opstillet i forbindelse med det aktuelle anlægsprojekt Skærup-Vejle Nord. Ifølge det fra Vejdirektoratet oplyste er det hensigten at nedtage dette system i forbindelse med afslutningen af anlægsprojektet i 2013.

Trekantområdet ser frem til at ansøgningen/indstillingen om midler til projektet "Informationstavler i Trekantområdet" får en velvillig behandling ved efterårets forhandlinger om udmøntning af ITS puljen, og henviser i øvrigt til den tidligere projektansøgning/-beskrivelse, som er vedlagt.

Med venlig hilsen

Jørn Pedersen

Formand for

Trekantområdet Danmark

CC: Folketingets Trafikudvalg

TREKANTOMRÅDET DANMARK  
KOLDING ÅPARK 1, 2.TV.  
DK-6000 KOLDING  
T: 7979 7878  
INFO@TREKANTOMRAADET.DK